
作文コンクール「知多の子どもたちからのメッセージ」事業終了のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は、本学の教育研究につきまして、

格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

長年にわたりご支援いただいておりました作文コンクール「知多の子どもたちからのメッセー

ジ」は、本年度をもちまして終了させていただくことになりました。30 年という長きにわたり、
多くの皆様よりご支援賜りましたこと、心より感謝申し上げます。

本事業は子どもたちの思いや願いに大人がふれる機会をもち、子どもたちへの理解を深めなが

ら、今後の教育やまちづくりのあり方を考える機会となるよう、1995 年より開始いたしました。
しかしながら、社会情勢の変化や学習指導要領の改訂に伴う応募者数の減少により、当初の目的

を達成することが困難となってまいりました。

つきましては、誠に恐縮ではございますが本年度の第 30回コンクールをもちまして、事業を終
了させていただくことになりました。長年にわたり、本事業にご理解ご協力いただき、深く感謝

申し上げます。

今後は、新たな形で生涯学習事業に貢献してまいりたいと考えておりますので、引き続きよろ

しくお願い申し上げます。

敬具

日本福祉大学 生涯学習センター

〒475-0012 半田市東生見町 26番地 2
Tel.0569-20-0122 Fax.0569-20-0135


